Comune di Bassano del Grappa

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Unico 1232 / 2021	Area	A5 - Urbanistica, Ambiente, Commercio, Sostenibilità
-------------------------------	------	--

OGGETTO: ASSOCIAZIONE CITTA' DEL VINO - IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE ADESIONE EVENTO "CALICI STELLE 2021".

IL DIRIGENTE

RICHIAMATA la delibera della Giunta Comunale n. 302 del 9 ottobre 2018 di adesione all'Associazione Nazionale "Città del Vino" con sede legale in Strada Massetana Romana 58B, Siena;

RICHIAMATA la delibera della Giunta Comunale n. 70 dell'8 aprile 2021 di conferma adesione all'Associazione Nazionale "Città del Vino" per l'anno 2021 e di delega a rappresentare l'Amministrazione comunale di Bassano del Grappa, presso l'Associazione, alla consigliera comunale Giada Pontarollo;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 684 del 26/4/21 con la quale si è provveduto a impegnare e a liquidare il pagamento di Euro 2.673,30 quale quota associativa per l'anno 2021;

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 174 dell'8 luglio 2021 di adesione all'iniziativa "Calici di Stelle 2021", promossa dall'Associazione Nazionale Città del Vino (prot. 20129 del 22/3/21) e organizzata dalla Compagnia dei Canevaroli della Terra di Bassano e le cantine vitivinicole e distillerie di Bassano (prot. 42860 del 30/6/21) in collaborazione con il Comune di Nove e gli Astrofili di Nove, la Probassano individuando la data per la realizzazione della stessa martedì 03 agosto 2021 dalle ore 18 alle ore 24;

DATO ATTO che con suddetta delibera di Giunta Comunale n. 174 dell'8 luglio 2021 è stata prenotata la spesa di €.100,00 a favore dell'Associazione Nazionale "Città del Vino" con sede Via Massetana Romana 58/B – 53100 Siena, quale quota di adesione all'evento "Calici di stelle 2021" fissata in €.100,00 (scontato del 50% per i soci 2021) non soggetta a ritenuta d'acconto del 4% ai sensi dell'art. 28, comma 2, del D.P.R. 600/73, da pagare entro il 31 luglio 2021;

DATO ATTO che l'Associazione Città del Vino a fronte della quota di adesione all'evento "Calici di stelle 2021" prevede la consegna al Comune di:

- o nr. 50 manifesti a colori (70x100 cm) e nr. 50 locandine (33x70 cm) con stampato il marchio di Calici di Stelle, con spazio bianco alla base per personalizzazioni di luoghi, eventi e orari;
- o inserimento dei Comuni partecipanti a Calici di Stelle in una sezione dedicata nel sito www.cittadelvino.it e su richiesta nella pagina Facebook ufficiale "Calici di Stelle";
- o comunicati stampa nazionali relativi alla manifestazione e alle singole iniziative a cura dell'Associazione Città del Vino;

RITENUTO di assumere la spesa di € 100,00 a favore dell'Associazione Nazionale "Città del Vino" con sede Via Massetana Romana 58/B – 53100 Siena, quale quota di adesione all'evento "Calici di stelle 2021" (scontato del 50% per i soci 2021) non soggetta a ritenuta d'acconto del 4% ai sensi dell'art. 28, comma 2, del D.P.R. 600/73, imputandola Capitolo 254700 di cui all'impegno 2634 /2021 e provvedere al suo pagamento entro il 31 luglio 2021;

VERIFICATA la regolarità fino al 09.10.2021 del DURC;

RICHIAMATI:

- D.C.C. n. 94 del 22.12.2020 di approvazione del documento unico di programmazione 2021-2023 e del bilancio di previsione 2021-2023;
- D.G.C. n. 16 del 11.2.2021 di approvazione del Piano delle Performance e del Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023;
- artt. 26 27 del D.Lgs n. 33/2013 obblighi di pubblicazione atti di concessioni di vantaggi economici a persone fisiche ed elenco soggetti beneficiari;
- art. 147 bis del D.Lgs 267/2000;
- artt. 163 e 183 del D.Lgs n. 267/2000 ed il Regolamento comunale di contabilità, relativamente alle procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;
- art. 151, comma 4 (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità dirigenza) del D.Lgs n. 267/2000;

tutto ciò premesso,

DETERMINA

- 1. di richiamare e approvare integralmente i motivi citati in premessa;
- 2. di impegnare, a titolo di quota di adesione all'evento "Calici di Stelle 2021", a favore dell'Associazione Città del Vino con sede Via Massetana Romana 58/B − 53100 Siena, la somma di €. 100,00, non soggetta a ritenuta d'acconto del 4% ai sensi dell'art.28, comma 2, del D.P.R. 600/73, imputandola al bilancio 2021 al Capitolo 254700 di cui all'impegno 2634 /2021;
- 3. di liquidare e pagare entro il 31/07/2021 la quota di adesione all'evento "Calici di Stelle 2021" di €.100,00 mediante bonifico bancario sul conto corrente intestato a: ASSOCIAZIONE NAZIONALE CITTA' DEL VINO CHIANTI BANCA Filiale Castelnuovo Berardenga IBAN: IT 47 M 08673 71800 004000440109 CODICE BIC: CCRTIT2TCHB;
- 4. di dare atto che per l'adesione in parola non vi è l'obbligo di acquisizione del CIG, trattandosi di pagamento di quota associativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

- Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
- Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni Osservazioni al parere di regolarità contabile:

E/U	IMPEGNO/ACCERTAMENTO	
U	2634_2021	

.

.